
 1 

RESOLUÇÃO Nº 022/2008 DE 30 DE ABRIL DE 2008 

 

Dispõe sobre a progressão dos servidores da 

carreira de Especialista em Políticas Públicas e 

Gestão Governamental, de que trata a Lei nº 

15.304, de 11 de agosto de 2004. 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das 

atribuições conferidas pelo inciso III do §1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o 

disposto no art. 23, da Lei nº 15.304, de 11 de agosto de 2004, c/c o inciso VI, do art. 1º, do Decreto 

nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007.         

 

RESOLVE:  

 

Art.1º Conceder Progressão na Carreira, a partir de 01 de janeiro de 2008, aos servidores 

lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no art. 23 da Lei 

nº 15.304, de 11 de agosto de 2004, bem como dos requisitos dos arts. 2º e 3º, do Decreto nº 44.682, 

de 19 de dezembro de 2007, relacionados no Anexo Único desta Resolução.  

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de janeiro de 2008. 

 

 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Belo Horizonte, aos 30 de abril de 

2008. 

 

 

Renata Maria Paes de Vilhena 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

 

 

 

 

 



 2 

ANEXO  

 

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº .022 de 2008 ) 
 

PROGRESSÃO NA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO 

GOVERNAMENTAL 

 

 

MASP NOME DO SERVIDOR Cargo 

SITUAÇÃO 

ANTERIOR À 

PROMOÇÃO 

PROGRESSÃO  

VIGÊNCIA 01/01/2008 

Nível Grau Nível Grau 

1083952/0 ALINE BRANCO MACEDO EPPGG I A I B 

1084239/1 ANGELO MARCIO MINARDI DE OLIVEIRA EPPGG I A I B 

1084307/6 CHRISTIANE MACHADO EPPGG I A I B 

1084236/7 DIRCEU ALVES JACOME JUNIOR EPPGG I A I B 

1083948/8 FELIPE ANTONIO ROCHA E SILVA EPPGG I A I B 

1094991/5 HELENO DE LIMA MARQUES EPPGG I A I B 

1083943/9 FERNANDO ANTONIO GOMES LELES EPPGG I A I B 

1084267-2 FRANCISCO ANTÔNIO TAVARES JÚNIOR EPPGG I A I B 

1083954/6 JULIANO FRANCISCO NEVES EPPGG I A I B 

1084277/1 LISTX ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR EPPGG I A I B 

1083911/6 MARINA FERNANDA JUNQUEIRA DA SILVA EPPGG I A I B 

1084271/4 MOARA ALMEIDA COSTA MARTINEZ EPPGG I A I B 

1083957/9 NAILA MARCELA NERY FERRARI EPPGG I A I B 

1083932/2 RENATA ALVES PEREIRA EPPGG I A I B 

1083931/4 WEBERT MEIRELES PACHECO EPPGG I A I B 

0880754/7 WUBERDAN GONCALVES PEREIRA EPPGG I A I B 

 

 


